様式第１号

  年  月  日

井原市農業委員会会長 殿

届出者 住所

    氏名

（電話番号               ）

農 地 改 良 届 出 書

下記のとおり農地改良をしたいので届出書を提出します。

記

１ 改良する土地の所在、面積等

土地の表示 地目 面積

㎡
耕作者氏名 備考

大字 字 地番 登記 現況

２ 農地改良の目的

(１) 農地改良を必要とする理由

(２) 現況及び改良後の農地利用法（作物名）

ア 現 況

イ 改良後

３ 工事の概要

(１) 施工業者  住所

         氏名                （電話番号        ）

(２) 工事期間     年  月  日～    年  月  日

(３) 工事の概要

ア 工事の概要 掘削の深さ    ｍ、盛土の高さ    ｍ

イ 搬入土量           ㎥

ウ 搬入土砂の発生場所及び発生原因となった工事名

  原 因

  工事名

エ 土質

オ 被害防除措置

様式第２号

農 地 改 良 に 係 る 意 見 書

    年  月  日

土地改良区

水利組合

本土地改良区

内の農地改良につき、組合員から意見書の交付申請があったので、

本水利組合

下記のとおり意見を述べます。

記

１ 農地の所在地

町    名 字 地番 地目 面積

井原市 町     ㎡

井原市 町     ㎡

井原市 町     ㎡

２ 組合員

組  合  員

３ 地区除外等協議

協議済      協議未済      協議不要

４ 土地改良施設（かんがい排水施設，農道等との調整）

適当       不適当（不適当のときはその理由）

５ 受益面積による調整

適当       不適当（不適当のときはその理由）

６ 取水及び排水が周辺農地に及ぼす影響

悪影響なし    悪影響がある（悪影響があるときはその詳細）

様式第３号

    年  月  日

 井原市農業委員会長 殿

届 出 者 住 所

 氏 名

施工業者 住 所

 氏 名

廃棄物で埋立てをしない旨の誓約書

 次の届出地に係る農地改良工事に際しては、廃棄物で埋立てをしないことを誓約いたし

ます。

 なお、搬入土砂に廃棄物が混入している場合は、すべて撤去いたします。

記

１ 改良する土地の所在、面積等

土 地 の 表 示 地 目 面 積
耕作者氏名 備 考

大 字 字 地 番 登記 現況 ㎡

 農地改良届に係る添付書類

添  付  書  類 窓  口 摘 要

土 地 改 良 区

の農地改良に係る意見書

改良区事務所

１部 又は 又は

水 利 組 合 水 利 組 合

廃 棄 物 で 埋 立 て を し な い 旨 の 誓 約 書  １部

位置図（住宅地図 等に申請地の位置を示したもの）  １部

計 画 平 面 図 ・ 断 面 図

（現況地盤高、計画地盤高、表土の厚さが記載されていること）
 １部

土 砂 の 搬 入 経 路 図  １部

※ 小 作 人 が 行 う 場 合 は 、 所 有 者 の 同 意 書  １部

※分筆登記を行わずに土地の一部のみ農地改良するときは、

届出地を含めた周辺土地の

地 籍 図 （ 写 ） 地 籍 閲 覧 室

１部 又は 又は

公  図 （ 写 ） 法 務 局

（農地改良する部分がわかるように書き込んでください）

※２か月以内に分筆や相続登記を行ったときは、

申 請 地 の 土 地 全 部 事 項 証 明 書 （ 登 記 簿 謄 本 ） 法 務 局 １部

土地登記上の所有者住所・氏名が、住民票上の住所・氏名と異

なる場合は、変更の繋がりがわかる住民票抄本等（写）
市 民 課 １部

 地上権、質権等が登記されている場合は権利者等の同意書  １部

※添付書類は、届出日時点の内容と相違ない状態のものであること。

※届出内容により、上記以外の書類を求める場合があります。

※届出を行った農地改良工事が完了したときは、完了報告書「工事進捗状況（完了）報告について」

を提出してください。